
Spółka „Oświetlenie Uliczne i Drogowe” rozpoczęła swoją działalność w 1997 roku. 
Świadczy na terenie 109 gmin południowej Wielkopolski usługę oświetleniową, polega-
jącą na zapewnieniu dopływu energii i utrzymaniu w należytym stanie technicznym 
infrastruktury oświetleniowej. Jest właścicielem ponad 100 tysięcy punktów świetlnych.  

Dzięki wdrażaniu nowoczesnych rozwiązań technicznych (np. aktywne systemy stero-
wania i oświetlenie inteligentne) komponuje otaczającą nas przestarzeń, starając się, 
aby nasze oświetlenie funkcjonowało w sposób bezpieczny i niezawodny. 

 
Spółka poszukiwała systemu 

mogącego sprostać specyfice jej 
działania. Pracowała na przesta-
rzałym oprogramowaniu, którego  
nie można było już rozwijać i prze-
prowadzać złożonych analiz. 

rozwiązanie, oparte na nowych 
technologiach, umożliwiające roz-
budowę o dodatkowe moduły lub 
funkcje usprawniające pracę po-
szczególnych działów, a także 
udrażniające przepływ informacji 
nie tylko pomiędzy pracownikami, 
ale i gminami oraz podwykonaw-
cami. 

 
Po przeanalizowaniu potrzeb stwierdzono, że enova365 ERP jest systemem spełniają-

cym wymagania Spółki. Wdrożenie tego oprogramowania ułatwiło i przyspieszyło rozli-
czanie kosztów obsługi oświetleniowej z gminami. Jest na tyle uniwersalne i konfiguro-
walne, że sprostało specyficznym wymogom rozliczania kilku tysięcy środków trwałych. 
Jest systemem otwartym, umożliwiającym tworzenie nowych dodatkowych modułów, 
potrzebnych przy tak nietypowej działalności. Stworzono moduł do rozliczania inwesty-
cji, planowania wydatków, monitorowania zaangażowanych środków i rozliczania z po-
działem na gminy i źródła finansowania. Opracowano moduł do ewidencji całej infra-
struktury oświetleniowej ze szczegółowymi danymi technicznymi, w tym położeniem na 
mapie GPS.  

Stworzono również system ewidencjonowania zgłoszeń awarii i usterek infrastruktury 
oświetleniowej. Dzięki temu rozwiązaniu gminy mają pełną informację o zdarzeniach  
z ich terenu. Do systemu mają dostęp także podwykonawcy. Powiadamiani są automa-
tycznie o nowych zleceniach, wprowadzają informacje o ich realizacji i sporządzają  
szczegółowe kalkulacje rozliczające.  

Wdrożono także system obiegu dokumentów Workflow. 

 
System enova365 ERP używany jest przez każdego pracownika Spółki. Umożliwia szybkie rozliczenia obsługi infrastruktury 

oświetleniowej z gminami oraz planowanie i monitorowanie wydatków. Dzięki nowoczesnej technologii z systemu mogą korzy-
stać nie tylko pracownicy Spółki, ale również urzędnicy z gmin i podwykonawcy. W znaczącym stopniu poprawił organizację pra-
cy i przepływ informacji, a elastyczność enova365 nie ogranicza rozwoju Spółki. 
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„System enova365 ERP jest oprogramowaniem spełniającym nasze oczekiwania, można było go dostosować do na-
szych specyficznych wymagań. Jego otwartość umożliwiło stworzenie dodatkowych modułów, usprawniając znacząco 
pracę całej Spółki.” 
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